Экспедитор   Клиент

ДОГОВОР № ______/2024

на организацию транспортно-экспедиторское обслуживание

г. Москва «__» ______ 2024 г.

ООО «Логистическая Компания» именуемое в дальнейшем ЭКСПЕДИТОР, в лице Генерального

Директора Пунги Андрея Петровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и

«___________________», именуемое далее КЛИЕНТ, в лице Генерального Директора

_______________________________, действующего на основании __________ с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Экспедитор обязуется по поручению и за счет Клиента от своего имени и за

вознаграждение организовывать перевозки грузов, в том числе выполнять или организовывать

выполнение определенных настоящим договором и дополнительными соглашениями к нему услуг,

связанных с перевозками грузов, а также сопряженные с перевозками операции (перевалку,

хранение, уничтожение, сертификацию, сопровождение, охрану, страхование, таможенное

оформление) по территории Российской Федерации и других государств, а Клиент обязуется

оплатить вышеуказанные услуги.

1.2. Клиент вправе поручить, а Экспедитор оказать дополнительные виды услуг, если они

будут указаны в заявке на перевозку, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Наименование, сроки, место доставки и количество грузов Клиента, согласовываются

Сторонами в письменном виде. Организация перевозок осуществляется в соответствии с заявками

Клиента, по ставкам, оговоренным в Приложениях к настоящему договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Экспедитор обязуется:

2.1.1. Организовывать транспортно-экспедиторское обслуживание грузов Клиента по

территории Российской Федерации и других государств, оказывать иные, связанные с перевозкой

услуги по заявкам и за счет Клиента в согласованных объемах, в том числе услуги по хранению

грузов на складах временного хранения.

2.1.2. Обеспечивать подачу технически исправных и пригодных для перевозки данного груза

и отвечающих санитарным нормам транспортных средств под погрузку грузов Клиента по адресу

и в срок, указанный в заявке, для дальнейшей перевозки.

2.1.3. Сообщать всем участникам перевозки условия и порядок транспортировки и

обслуживания грузов Клиента.

2.1.4. По поручению и за счет Клиента обеспечивать погрузку, выгрузку и пломбирование

груза и при необходимости производить платежи, возложенные на него.

2.1.5. Экспедитор обязан, по запросу Клиента, предоставить обоснованный вариант

перевозки с указанием сквозной ставки, транзитного времени перевозки и регулярности

предоставления информации о местонахождении груза.

2.1.6. Заполнять товарно-транспортные накладные, спецификации и другие

сопроводительные документы и проверять правильность заполнения этих документов, если они

составлены Клиентом.

2.1.7. Давать Клиенту в рамках оказываемых по настоящему договору транспортно -

экспедиционных услуг рекомендации по повышению эффективности транспортировки за счет

выбора рациональных маршрутов и способов перевозки грузов, снижению расходов по упаковке,

погрузочно - разгрузочным и другим операциям по транспортно - экспедиторскому обслуживанию,

используя для этих целей сотрудничество между транспортно - экспедиторскими компаниями и

другими контрагентами Экспедитора.

2.1.8. По поручению(заявке) и за счет Клиента осуществлять расчеты с транспортными,

экспедиционными и другими организациями, разработку схем грузодвижения и другие виды работ,

связанные с движением груза от грузоотправителя до грузополучателя (либо от двери до двери).

2

Экспедитор   Клиент

2.1.9. По поручению и за счет Клиента производить страхование груза, обеспечивать его

охрану по маршруту следования или его части.

2.1.10. В случае неисполнения непосредственным исполнителем сделки, заключенной с ним

Экспедитором, Экспедитор обязан немедленно сообщить об этом Клиенту, собрать необходимые

доказательства, а также по требованию Клиента передать ему права по такой сделке с соблюдением

правил об уступке требования.

2.2. Права Экспедитора:

2.2.1. Экспедитор вправе привлечь к исполнению своих обязанностей других лиц.
2.2.2. Экспедитор имеет право отступать от указаний Клиента, с последующим его

уведомлением, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах последнего и Экспедитор

не мог предварительно запросить его, либо не получил в разумный срок ответ на свой запрос.

2.2.3. Экспедитор вправе отказаться от исполнения принятого поручения путем письменного

уведомления Клиента, когда это вызвано невозможностью исполнения поручения или нарушением

Клиентом условий настоящего договора.

2.2.4. Экспедитор имеет право заключать договоры субагентирования без письменного

разрешения Клиента.

2.2.5. Экспедитор не обязан проверять подлинность подписей на провозных и других

документах, полученных от Клиента.

2.2.6. Экспедитору дается право, принимать все необходимые действия, если он считает

нужным, по согласованию и за счет Клиента, для защиты его интересов в процессе выполнения

обязательств по предмету договора.

2.2.7. Экспедитор имеет право на получение вознаграждения в соответствии с условиями,

указанными в Приложении к настоящему договору.

2.3. Клиент обязуется:

2.3.1. Предоставить Экспедитору, в письменной форме, заявку на перевозку (образец заявки

прилагается к настоящему договору) не позднее, чем за 5 суток до предполагаемой отправки груза.

2.3.2. Своевременно оплатить необходимые расходы и услуги, связанные с деятельностью

Экспедитора по настоящему договору, по действующим ставкам, согласованным в Приложениях и

являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Нести расходы, связанные с переводом

денежных средств Экспедитору.

2.3.3. Предоставлять Экспедитору на подлежащие перевозке грузы доверенность, а также

иные необходимые документы, в том числе таможенные и для прохождения санитарного контроля.

2.4. Права Клиента:

Клиент вправе:
2.4.1. Поручить страхование грузов Экспедитору за свой счет и с выгодоприобретением в

свою сторону.

2.4.2. Номинировать способ (вид транспорта) доставки, а также место доставки (отправки),

согласовав с Экспедитором и уведомив его заблаговременно.

2.4.3. Проводить бесплатные консультации с Экспедитором по транспортным условиям

контрактов.

2.4.4. Заключать с Экспедитором договоры, соглашения, поручения в дополнение или в

развитие настоящего договора.

3. ДОКУМЕНТЫ И ДРУГАЯ ИНФОРМАЦИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМАЯ ЭКСПЕДИТОРУ.

3.1. Клиент обязан предоставить Экспедитору документы и другую информацию о

свойствах груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения

Экспедитором обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

3.2. Экспедитор обязан сообщить Клиенту об обнаруженных недостатках полученной

информации, а в случае неполноты информации - запросить у Клиента необходимые

дополнительные данные.

3.3. В случае непредставления Клиентом необходимой информации Экспедитор вправе не

приступить к исполнению соответствующих обязанностей до предоставления такой информации.

3

Экспедитор   Клиент

3.4. Клиент несет ответственность за убытки, причиненные Экспедитору в связи с

нарушением обязанности по предоставлению информации, указной в пункте 3.1. настоящего

договора.

4. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Ставка за транспортно - экспедиционные услуги согласовывается сторонами в

зависимости от предполагаемых объемов работ и указывается в Приложениях к настоящему

Договору, которые оформляются письменно и подписываются уполномоченными представителями

сторон, либо в счете, выставленном Экспедитором и акцептованном Клиентом. Вознаграждение

Экспедитора, включается в Ставку и рассчитывается как разница в размере 5% между ставкой и

расходами, понесенными Экспедитором в интересах Клиента.

4.2. В случае, если Экспедитор выполнил свое поручение на менее выгодных условиях,

чем те, что указаны в Дополнительном соглашении, то дополнительные расходы Экспедитора, если

они понесены не по вине Клиента и не положены к возмещению по взаимной договоренности

Сторон, являются убытком Экспедитора и не возмещаются Клиентом. Если же Экспедитор

выполнил поручение на более выгодных условиях, полученная экономия является собственностью

Экспедитора.

4.3. Экспедитор выставляет в адрес Клиента соответствующие счета, в которых

указывается: стоимость услуг непосредственных исполнителей по оформлению, перевалке,

доставке и ответственному хранению грузов Клиента и вознаграждение Экспедитора.

4.4. Оплата счета в течении 5 рабочих дней с момента получения счета Клиенту.

4.5. В рамках настоящего договора цены устанавливаются в рублях по ставкам,

согласованных в Приложениях к настоящему Договору. В целях настоящего договора, днем

платежа является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.

4.6. В случае если при выполнении поручения возникает необходимость в дополнительных

услугах, связанных с транспортировкой груза, которые не были предусмотрены Дополнительным

соглашением, Клиент возмещает Экспедитору стоимость данных услуг на основании подписанного

обеими сторонами приложения и дополнительного счета Экспедитора.

4.7. Расходы по переводу денежных средств несет сторона плательщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Экспедитора от

ответственности перед Клиентом за исполнение настоящего договора.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Если Экспедитор докажет, что нарушение обязательства вызвано ненадлежащим

исполнением договора перевозки, ответственность Экспедитора перед Клиентом определяется по

тем же правилам, по которым перед Экспедитором отвечает Перевозчик.

5.4. В случае просрочки оплаты Клиентом оказанных Экспедитором услуг, Клиент

уплачивает пеню в размере 2 % от суммы счета, за каждый день просрочки начиная с даты его

выставления, но не более 10 % от суммы просроченной задолженности. Во избежание сомнений

определяется, что обязанность по оплате пени в случае просрочки оплаты не распространяется на

просрочку оплаты Клиентом авансового платежа/предоплаты.

5.5. За нарушение установленного срока исполнения обязательств по договору,

приложениям к нему Экспедитор уплачивает Клиенту за каждые сутки (при этом неполные сутки

считаются за полные) или час (если срок указан в часах) просрочки пени в 0,05% от суммы

согласованного сторонами Приложения оказания услуг, в отношении которого нарушены сроки

выполнения Экспедитором обязательств. Кроме того, Экспедитор возмещает убытки, причиненные

клиенту нарушением срока исполнения обязательств по договору, если не докажет, что нарушение

срока произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине клиента.

4

Экспедитор   Клиент

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств. К таким обстоятельствам могут быть отнесены: наводнение, землетрясение, заносы,

пожары и иные природные катаклизмы, военные действия, эпидемии, прекращение или

ограничение перевозки груза в определенных направлениях, установленных актами органов

государственной власти, а также в других случаях, предусмотренных действующим

законодательством.

6.2. Если любое из таких обстоятельств или их последствий непосредственно повлияло на

исполнение обязательства в срок, установленный в настоящем договоре, то этот срок соразмерно

отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по

настоящему договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении

вышеуказанных обстоятельств обязана не позднее 10 дней с момента наступления и прекращения

обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону.

6.4. Факт наступления соответствующего обстоятельства должен быть подтвержден актом

компетентного органа.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия

настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. Экспедитор вправе удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты

согласованных сторонами: вознаграждения и возмещения понесенных им в интересах клиента

расходов или до предоставления клиентом надлежащего обеспечения исполнения своих

обязательств в части уплаты согласованных вознаграждения и возмещения понесенных им

расходов. В этом случае клиент также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества. За

возникшую порчу груза вследствие его удержания экспедитором в случаях, предусмотренных

настоящим пунктом, ответственность несет клиент.(исключить данное предложение)

7.3. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит

разрешению Арбитражным судом, по месту нахождения истца.

7.4. Положения, не урегулированные настоящим договором, регулируются положениями

действующего законодательства РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «31»

декабря 2024 года.

8.1.1 Настоящий договор пролонгируется каждый год в случае если ни одна сторона не

заявила о желании его расторгнуть.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по

истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при

условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

При одностороннем отказе от исполнения договора сторона, заявившая об отказе и не известившая

другую сторону в надлежащий срок, возмещает другой стороне убытки, вызванные расторжением

договора.

8.3. Договор может быть расторгнут по согласованию сторон до истечения срока его

действия в соответствии с Гражданским кодексом РФ только после завершения обязательств сторон,

принятых до уведомления о расторжении договора и при условии выполнения сторонами всех

обязательств по взаиморасчетам.

8.4. Все изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если они оформлены в

письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5

Экспедитор   Клиент

8.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

8.6. Стороны признают, что документы (договор, счета, акты, письма и т.п.), переданные и

полученные посредством факсимильной, электронной связи, являются действительными и имеют

надлежащую юридическую силу до момента обмена сторонами оригиналами. Непредставление

стороной оригиналов документов не лишает юридической силы документы, направленные

посредством электронной, факсимильной связи. Ответственность за негативные последствия,

связанные с не направлением оригиналов документов, несет сторона, нарушившая условие

договора.

Электронные адреса сторон указаны в главе 9 «Реквизиты сторон» настоящего договора.

Каждая из сторон самостоятельно несет ответственность за направление документов посредством

электронной почты. Любая корреспонденция, отправленная с электронной почты стороны,

считается отправленной с ведома и по поручению стороны.

Если иное не предусмотрено приложением к договору, стороны признают достаточным

направлением только посредством электронной связи оперативных документов (счетов на оплату,

писем, уведомлений, иной оперативной переписки).

Момент получения стороной-получателем документов посредством электронной связи

определяется датой их отправления (в рабочий день по пятидневной рабочей неделе) с электронной

почты стороны-отправителя.

6

Экспедитор   Клиент

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ООО «ЛОГИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» Наименование компании

Юридический адрес:

622001, Свердловская область, Г.О. город Нижний

Тагил, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д. 11, кв. 120

Фактический адрес:

141401, Московская область, г. Химки, ул. Германа

Титова, дом № 4, офис № 324

Почтовый адрес: 622001, Свердловская область, Г.О.

город Нижний Тагил, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, д.

11, кв. 120

ИНН 6623144675

КПП 662301001

ОГРН 1246600001383

р/с 40702810810001550868

АО «Тинькофф Банк»

к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

 Адрес электронной почты:

logcompany2024@list.ru

 Тел.: +7 (995) 677-83-93

Генеральный Директор

Пунга Андрей Петрович/

М.П

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН

КПП

ОГРН

Наименование банка

 р/с

 БИК

 к/с

 Web:

 Адрес электронной почты:

Тел.:

Генеральный Директор

_______________________/

М.П.

mailto:logcompany2024@list.ru

7

Экспедитор   Клиент

Приложение № 1

( Заявка на Авиа перевозку груза )

К ДОГОВОРУ НА ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИТОРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ № ______/____

8

Приложение № 2

( Заявка на Авто перевозку груза )

К ДОГОВОРУ НА ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИТОРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ № ______/____

ООО ЛОГИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ

Российская Федерация, 622001 г. Нижний Тагил, ул. Газетная, дом № 11, оф. № 120

ИНН/КПП 6623144675/662301001, ОГРН 124660000383
Р/С 40702810810001550868, АО «Тинькофф Банк»

БИК 044525974, К/С 30101810145250000974

Договор-Заявка № от

Исполнитель:

Контактное лицо:
Тел./факс:

Заказчик:

Контактное лицо:
Тел./факс:

ПОГРУЗКА:

Контакт:

Дата и время:

ВЫГРУЗКА:

Контакт:

Дата и время:

Доп.требования:

ИНФОРМАЦИЯ О ГРУЗЕ: ТРЕБОВАНИЯ К АВТО:

Наименование  Вес,
тн

Объем,
м3

Упаковка  Стоимость  Габариты
(д/ш/в) м

Тип
кузова

Загрузка

Данные водителя: Данные
авто:

 Марка тягача:

Паспорт:  Номер тягача:

Контактный телефон:  Номер прицепа:

ОПЛАТА:

Особые условия:

Экспедитор  Клиент